
 

 

 

 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ 

 

П Р И К А З 

29.09.2017 № 1387 

г. Майкоп 

 

О результатах аттестации педагогических 

работников в целях установления 

квалификационной категории  

 

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 7 апреля 2014 г. № 276, приказом Министерства образования и науки 

Республики Адыгея «Об организации аттестации педагогических работников с 

целью установления квалификационной категории» от 17.02.2015 № 100 и на 

основании решения аттестационной комиссии Министерства образования и науки 

Республики Адыгея (протокол № 8 от 29.09.2017) 

приказываю:  

1. Установить высшую квалификационную категорию педагогическим 

работникам (приложение 1). 

2. Установить первую квалификационную категорию педагогическим 

работникам (приложение 2). 

3. ГБУ РА «Государственная аттестационная служба системы 

образования» (Милосердиной Л.А.) до 4 октября 2017 года:  

3.1. Внести сведения об итогах аттестации педагогических работников в 

банк данных по аттестации педагогических работников; 

3.2. Разместить данный приказ на сайтах Министерства образования и 

науки Республики Адыгея и ГБУ РА "Государственная аттестационная служба 

системы образования". 

     4. Контроль исполнения приказа возложить на Первого заместителя 

Министра Кабанову Н.И. 

 

    

    Министр                                                                                                 А.А. Керашев                                                                                  



Приложение 1 

к приказу Министерства образования  

и науки Республики Адыгея 

от 29.09.2017 № 1387 

 
Список 

педагогических работников образовательных организаций Республики Адыгея, которым 

установлена высшая квалификационная категория 

 

№№ 

п/п 

Ф.И.О. Образовательная 

организация, 

муниципальное 

образование 

Должность Предмет 

1.  Байнова Алевтина 

Викторовна 

ГКОУ РА «Адыгейская 

республиканская 

школа-интернат для 

детей с нарушением 

слуха и зрения» 

учитель  русский язык и 

литература 

2.  Кондратович 

Татьяна 

Викторовна 

МБОУ «СШ № 7»  

г. Майкопа 

учитель  начальные классы 

3.  Куприянова 

Ольга Алексеевна 

МБОУ «СШ № 7»  

г. Майкопа 

учитель  музыка, МХК и 

ОРКСЭ 

4.  Машбашев Аслан 

Мухтарович 

МБОУ «СШ № 7» 

 г. Майкопа 

учитель  технический труд 

5.  Ересько Наталья 

Михайловна 

МБОУ «Лицей № 34» 

 г. Майкопа 

учитель  литература 

6.  Хапачева Саида 

Махмудовна 

МБДОУ № 9 

г. Майкопа 

воспитатель - 

7.  Качура Ольга 

Анатольевна 

МБДОУ № 16  

г. Майкопа 

старший 

воспитатель 
- 

8.  Черникова 

Наталья 

Викторовна 

МБДОУ № 34  

г. Майкопа 

музыкальный 

руководитель 

- 

9.  Якименко 

Валентина 

Владимировна 

МБДОУ № 56 

г. Майкопа 

музыкальный 

руководитель 

- 

10.  Лукьянова Елена 

Владимировна 

МБУ ДО ДШИ № 6 

 г. Майкопа 

преподаватель  фортепиано 

11.  Лукьянова Елена 

Владимировна 

МБУ ДО ДШИ № 6 

 г. Майкопа 

концертмейстер - 

12.  Мухина Татьяна 

Владимировна 

МБУ ДО ДШИ № 6 

 г. Майкопа 

преподаватель  теоретические 

дисциплины 

13.  Шарафан Татьяна 

Александровна 

МБУ ДО ДШИ № 6 

 г. Майкопа 

преподаватель  ИЗО и 

декоративно-

прикладное 

искусство 

14.   Швачка Ирина 

Борисовна 

МБУ ДО «ДХШ»  

 г. Майкопа 

преподаватель  творческие 

дисциплины 
15.  Лебедев 

Константин 

Ильич 

МБОУ ДОД ЦДЮТЭ 

«Родник» Майкопского 

района 

педагог 

дополнительного 

образования 

- 

16.  Кидакоева Оксана 

Аскарбиевна 

МБОУ СОШ № 5 

Кошехабльского района 

 

учитель  география 



17.  Тхабисимова 

Людмила 

Аскарбиевна 

МБОУ СОШ № 11 

Кошехабльского района 

учитель  история и 

обществознание 

18.  Ашинова 

Муминат 

Юнусовна 

МКУ ДО ДШИ 

Теучежского района 

преподаватель  декоративно-

прикладное 

искусство 
19.  Такахо Дарет 

Кагидовна 

МКУ ДО ДШИ 

Теучежского района 

преподаватель  театральное 

искусство 
20.  Тлехуч Ирина 

Шамсудиновна 

МБОУ СОШ № 5    

 г. Адыгейска 

учитель  адыгейский язык и 

литература 

21.  Цей Фатима 

Хамзетовна 

МБОУ ДОД ЦДО 

«ЮТА» 

 г. Адыгейска 

педагог 

дополнительного 

образования 

- 

22.  Чувашева 

Людмила 

Петровна 

МБДОУ № 2 

 г. Адыгейска 

старший 

воспитатель 
- 

23.  Ташу Марзет 

Ахмедовна 

МБДОУ № 2 

 г. Адыгейска 

воспитатель - 

24.  Хамтоху Фарида 

Асланбиевна 

МБДОУ № 2 

 г. Адыгейска 

музыкальный 

руководитель 
- 

25.  Совмиз Разиет 

Казбековна 

МБОУ «СШ №11» 

Тахтамукайского 

района 

учитель  русский язык и 

литература 

26.  Хадипаш Саида 

Наурзовна 

МБОУ «СШ № 11» 

Тахтамукайского 

района 

учитель  русский язык и 

литература 

27.  Калакуток 

Аминет 

Асланбечевна 

МБОУ «СШ №11» 

Тахтамукайского 

района 

учитель  биология 

28.  Цей Аслан 

Хазретович 

МБУ ДО «ЦДОДД» 

Тахтамукайского 

района 

педагог 

дополнительного 

образования 

- 

29.  Цуканова 

Валентина 

Николаевна 

ГБПОО РА 

«Майкопский 

медицинский колледж» 

преподаватель  математика и 

информатика 

30.  Ильина Евгения 

Ивановна 

ГБПОО РА 

«Майкопский 

медицинский колледж» 

преподаватель  химия и биология 

31.  Хут Марина 

Руслановна 

ГБПОО РА 

«Майкопский 

медицинский колледж» 

преподаватель  иностранные языки 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу Министерства образования  

и науки Республики Адыгея                                                        

от 29.09.2017 № 1387 
  

Список 

педагогических работников образовательных организаций Республики Адыгея, которым 

установлена первая квалификационная категория 

 
№№ 

п\п 
Ф.И.О. Образовательная 

организация, 

муниципальное 

образование 

Должность Предмет 

1.  Бессарабова Мария 

Павловна 

МБОУ «СШ № 23»  

г. Майкопа 

учитель  русский язык и 

литература 

2.  Браилко Яна Артемовна МБДОУ № 6  

г. Майкопа 

музыкальный 

руководитель 
- 

3.  Самсонова Мария 

Викторовна 

МБДОУ № 7  

г. Майкопа 

воспитатель - 

4.  Гуагова Саида 

Джумальдиновна 

МБДОУ № 7  

г. Майкопа 

воспитатель - 

5.  Янчевская Наталья 

Владимировна 

МБДОУ № 7  

г. Майкопа 

воспитатель - 

6.  Абубакаров Максим 

Сергеевич 

МБОУ СОШ № 8 

Майкопского района 

учитель  физкультура 

7.  Паничева Антонина 

Владимировна 

МБОУ СОШ № 22 

Майкопского района 

учитель  математика 

8.  Шугушева Зара 

Аслановна 

МБОУ СОШ № 5 

Кошехабльского 

района 

учитель  технология 

9.  Симоненко Любовь 

Павловна 

МБОУ ООШ№ 12 

Кошехабльского 

района 

учитель  математика 

10.  Креженовская Олеся 

Васильевна 

МБДОУ № 4 

Красногвардейского 

района 

воспитатель - 

11.  Дагужиева Виктория 

Анатольевна 

МБДОУ № 8 

Красногвардейского 

района 

воспитатель - 

12.  Хадагатле Руслан 

Сагидович 

ГКОУ РА ВСОШ № 2  

пгт Тлюстенхабль 

учитель  химия 

13.  Шеуджен Мосс 

Махмудович 

МБОУ ДОД ДЮСШ 

Теучежского района 

педагог 

дополнительного 

образования 

- 

14.  Теучеж Сусанна 

Четибовна 

МБДОУ «Детский сад 

№ 5» Теучежского 

района 

инструктор по 

физкультуре 

- 

15.  Хаджибиекова Гошнаго 

Абубачировна 

МБОУ «СОШ № 3»  

г. Адыгейска 

учитель  биология 

16.  Нехай Аминет 

Ибрагимовна 

МБДОУ № 2 

 г. Адыгейска 

воспитатель - 

17.  Мудрова Наталья 

Петровна 

ГБПОО РА 

«Майкопский 

медицинский 

колледж» 

 

преподаватель  история 

(социальные 

дисциплины) 



18.  Шмакина Елена 

Николаевна 

ГБПОО РА 

«Майкопский 

медицинский 

колледж» 

преподаватель  иностранные 

языки 

19.  Шагуч Аслан 

Анзаурович 

ГБПОО РА 

«Майкопский 

медицинский 

колледж» 

преподаватель  физкультура 

 

 


